1 de 1

ATA DA REUNIÃO DA EQUIPE TÉCNICA

               EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023   ASSISTÊNCIA

TÉCNICA PARA A HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL (ATHIS) -

EQUIPAMENTO PÚBLICO

Aos vinte nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, a partir das quatorze

horas, reuniu-se na sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná – CAU/PR, em

Curitiba, a Equipe Técnica do Edital de Chamamento Público número 002/2023 – Assistência

Técnica para Habitação de Interesse social - Athis – Equipamento Comunitário, equipe esta

designada por meio da Portaria Nº 441, de 31 de agosto de 2023, com objetivo de analisar a

documentação complementar  solicitada via  Ofício do projeto no referido Edital.  Estiveram

presentes na reunião a arquiteta e urbanista, supervisora de secretaria do CAU/PR, Daniela

Sanches  Mesquita, na  condição de coordenadora; o contador do CAU/PR, Pierre Albert

Bonnevialle, e o coordenador de Planejamento  e  Orçamento  do CAU/PR,  Cleverson João

Veiga. Verificado o quórum, a equipe passou à análise da documentação complementar do

projeto recebido digitalmente pelo Conselho e entregue a esta comissão. O projeto analisado

foi o “Projeto Transformação – Cozinha Solidária da Vó Ni” apresentado  pelo  Instituto

IBRADES – GRUPO TRANSFORMAR, em relação a resposta do Ofício n° 380/2023 PRES-

CAU/PR informamos que todos os itens desde a letra “A” até a letra “I” foram atendidos,

exceto a letra “J” referente ao item 9.b Plano de Aplicação dos Recursos Detalhados, onde no

“valor do material de construção e demais despesas” existem divergências do valor apresentado

de R$ 40.000,00,  porém no valor detalhado da “quantidade X valor unitário” esta somando um

valor de R$ 40.008,64 necessitando de correção para ficar de acordo com o solicitado no edital.

__________________________________________________

DANIELA SANCHES MESQUITA - COORDENADORA

_________________________________________

PIERRE ALBERT BONNEVIALLE

_________________________________________

             CLEVERSON JOÃO VEIGA

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná.
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530, CEP 80045-360 – Curitiba-PR.  Fone: 41 3218-0200

Cascavel: Rua Manoel Ribas, 2.720, CEP 85810-170 - Fone: 45 3229-6546 | Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, CEP 86020-030 -  Fone: 43 3039-0035 |
Maringá: Av. Nóbrega, 968, Sala 3, CEP 87014-180 - Fone: 44 3262-5439 | Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, CEP 85504-430 - Fone: 46 3025-2622

	EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA A HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL (ATHIS) - EQUIPAMENTO PÚBLICO

		2023-09-29T18:16:54-0300

		2023-09-29T18:22:30-0300
	Pierre Albert Bonnevialle

		2023-09-29T18:31:11-0300
	CLEVERSON JOAO VEIGA:68360851972